
 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 1 

ORIGINALE 
          

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

__________ 
 

Registro delibere di Consiglio   N. 18 
 

 
 
OGGETTO: 3 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 30 del mese di APRILE    alle ore 16:00 , presso la Sala Consiliare si è riunito il 
Consiglio Comunale.    
 
Risultano:    
 
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Pietro Sindaco Presente 
Salvador Daniele Vice Sindaco Presente 
Serato  Sara Componente del Consiglio Presente 
Cristin Alessio Componente del Consiglio Presente 
Pizzin Michela Componente del Consiglio Presente 
Xodo Antonella Componente del Consiglio Presente 
Zanon  Stefano Componente del Consiglio Presente 
Vianello Stefano Componente del Consiglio Presente 
Bolzan Giuseppe Componente del Consiglio Presente 
Taverna Caterina Componente del Consiglio Presente 
Buoncristiano Rosa Componente del Consiglio Presente 
Vocchini Massimo Componente del Consiglio Assente 
Nali Camilla Componente del Consiglio Assente 
Dreossi Arianna Componente del Consiglio Presente 
Tuniz  Eleonora Componente del Consiglio Presente 
Bertoldi Enzo Componente del Consiglio Presente 
Fabris Mauro Componente del Consiglio Presente 
 
 
Assiste il Segretario dott. Cav. Bortolan  Simone.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente 
deliberazione:  
 



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 2 

 
 
Illustra il punto all’ordine del giorno l’Assessore Taverna. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ASCOLTATO il relatore che espone la proposta di seguito riportata: 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2024, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Preso atto delle richieste avanzate dagli uffici e dai diversi assessorati; 
 
Visto l’art. 175 del D.Lgs 267/2000 in cui si legge che: 

 1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza 
e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per 
ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5-bis e 5-quater.  

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno; 
 
Richiamata la deliberazione consigliare di data odierna di approvazione del rendiconto 2024; 
 
Osservato che il Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2024 presenta un Avanzo di 
Amministrazione di complessivi € 7.597.332,31;  
 
DATO ATTO che il predetto rendiconto ha evidenziato un risultato di amministrazione così composto: 

- Parte accantonata € 1.264.879,55 
- Parte vincolata € 3.683.234,52 
- Parte destinata agli investimenti € 977.267,78 
- Parte disponibile € 1.671.950,46 

 
Preso atto che nella presente variazione sono stati applicati: 

- € 54.519,00 avanzo di amministrazione vincolato per spese correnti; 
- € 126.290,40,00 avanzo di amministrazione vincolato per spese in conto capitale 
- € 355.565,96 avanzo destinato per investimenti 
- € 25.000,00 avanzo di amministrazione libero per spese correnti a carattere non permanente 

dichiarate tali dai responsabili competenti 
- € 300.300,00 avanzo di amministrazione libero destinato per spese di investimento 

 
DATO ATTO che l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione è coerente con il disposto dell’art. 187 del 
Tuel e che l’ente: 
 non ha rinviato ad esercizi successivi alla copertura di disavanzi; 
 non ha debiti fuori bilancio;  
 è in equilibrio e non ha la necessità di adottare le misure di salvaguardia degli equilibri di bilancio 

di cui all'art. 193 TUEL;  
  non ha ulteriori spese d'investimento da finanziare; 

 
 



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 3 

Considerato che le variazioni al bilancio da approvarsi con il presente provvedimento derivano dalle 
richieste dei diversi responsabili e sono di seguito elencati (importi più rilevanti): 

 
ANNO 2025 
Maggiori entrate correnti: 

• Imu anni precedenti  per 5.773€ 
• Tari a seguito aggiornamento Pef 2025 per  100.285€ 
• Trasferimento protezione civile per corsi formazione volontari per 8.394€ 
• Proventi centri estivi organizzati dal comune per 11.000€ 
• Rimborsi utenze da famiglie per 3.400€ 
• Rimborso da Comune per convenzione personale per 34.000€ 
• Recuperi somme da istituzioni private per 5.600€ 
• Rimborso danni assicurazione per 13.400€ 

Maggiori spese correnti: 
• Spese professionali per ufficio tecnico per 12.000€ 
• Spese centro estivo per 18.000€ 
• FCDE per 2.000€ 
• Autorizzazione spesa per esenzione e riduzione tari finanziate da avanzo vincolato per 54.519€ 
• Manutenzione ordinaria immobili per 20.000€ 
• Spesa personale a carico ente convenzionato per 12.400€ 
• Spese per attività culturali diverse per 5.700€ 
• Contributi straordinari associazioni per 4.500€ 
• Contributi ordinari associazioni sportive per 3.000€ 
• Spese Itinerannia  per 5.000€ 
• Spese gestione verde e parchi per 9.000€ 
• Spese per gestione cimitero per 4.000€ 
• Manutenzione ordinaria illuminazione pubblica per 5.500€ 
• Spese per corsi formazione volontari protezione civile in parte co finanziato da contributo 

regionale per 13.990€ 
• Spese Net gestione rifiuti in base all’aggiornamento del Pef 2025 per 65.862€ 
• Spese abbattimento alberi finanziato da avanzo per 25.000€ 
 

Minori spese correnti: 
• Contributi associazioni per realizzazione centri estivi per 7.000€ 

 
Maggiori entrate conto capitale: 

• Trasferimento regionale per valorizzazione impianti sportivi per evento EYOF FVG 2027 per 
250.000€ 

• Trasferimento regionale per infrastrutture dedicate al servizio del TPL per 324.434,04€ 
• Trasferimento per distretto del commercio per 20.000€ 

 



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 4 

Maggiori spese in conto capitale: 
• Centro intermodale finanziato da contributo per 457.000€ finanziato da contributo regionale e 

avanzo di amministrazione 
• Ristrutturazione centro canoa finanziato da contributo regionale per 250.000€ 
• Parco Canciani in parte finanziato da contributo distretto del commercio e da avanzo di 

amministrazione per 50.000€ 
 
Maggiori spese in conto capitale finanziate da avanzo di amministrazione: 

• Manutenzione straordinaria immobili per 188.490,40€ 
• Ripiantumazione alberi a seguito abbattimento per 28.000€ 
• Manutenzione straordinaria Villa Dora per 90.000€ 
• Costruzione leggere per ricovero ambulanza per 98.000€ 
• Acquisto attrezzature per 10.000€ 
• Acquisto attrezzature villa dora per 1.300€ 
• Mobili e arredi per 5.000€ 
• Campo sportivo Collavin per incremento quadro per 50.000€ 
• Sistemazione marciapiedi per 52.000€ 
• Manutenzione straordinaria strade per 50.000€ 
• Arredo urbano per 6.500€ 
• Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica per 35.300€ 
• Attrezzatura informatica per 5.000€ 

 
ANNO 2026/2027 

• Spese per revisore dei conti finanziato da entrate tributarie per 2.100€ 
 

Evidenziato che, conseguentemente, con la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione, viene 
assicurato il permanere e l’invarianza degli equilibri generali di bilancio; 

Atteso che come meglio descritto negli allegati esplicativi al presente atto che ne formano parte integrante 
si è reso necessario procedere le variazioni delle poste di entrata e di spesa iscritte al Bilancio di 
previsione 2025-2027, le cui risultanze posso essere cosi di seguito riassunte: 

 
 
 
 
 
ESERCIZIO 2025 

a) totale saldo entrate correnti 181.852,00 

b) totale saldo spese correnti 261.371,00 



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 5 

c) avanzo economico (entrate correnti per spese 
di investimento) 0,00 

d) avanzo di amministrazione per spese correnti  79.519,00 

a)-b)-c) + d) =e)  saldo a pareggio parte corrente 0,00 

f) saldo entrate conto capitale 594.434,04 

g) Saldo spese in conto capitale 1.376.590,40 

h) avanzo di amministrazione per finanziare 
spese in conto capitale 782.156,36 

i) avanzo economico destinata a spese conto 
capitale 0,00 

+ f) - g) + h) + i) = l) saldo a pareggio parte 
conto capitale 0,00 

 
 
 
Osservato dallo stesso che gli stanziamenti vengono adeguati anche in termini di cassa relativamente 

all’esercizio finanziario 2025; 
Dato atto che la variazione modifica anche il Dup; 
Dato atto che dal monitoraggio del FCDE l’importo iscritto a bilancio così come variato risulta congruo; 
Acquisito  il parere favorevole dell’Organo di Revisione espresso ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b punto 2 

del T.U.E.L.; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a 
quella contabile, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
 
Con la seguente votazione palese espressa per alzata di mano e proclamata dal Sindaco:  
presenti n. 15,  voti favorevoli n. 11; contrari n. 0; astenuti n. 4 (Bertoldi, Tuniz, Fabris, Dreossi); 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dare atto di quanto esposto in premessa che si intende qui integralmente riportato; 
 
di variare, per le motivazioni espresse in premessa, le risultanze del Bilancio di Previsione 2025/2027 dando 
atto che a seguito delle variazioni che si intendono apportare la loro consistenza diviene quella illustrata 
nell’allegato A)  alla presente deliberazione che costituisce parte integrante della stessa; 



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 6 

 
di DARE ATTO che: 

– non sono necessari provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio; 
– il fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato all’andamento 

della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
– i fondi accantonati per contenziosi e passività potenziali sono capienti; 
– l’ente non ha rinviato ad esercizi successivi la copertura di disavanzi; 

 
di dare atto che  l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione è coerente con il disposto dell’art. 187 del Tuel e che 
l’ente: 
 non ha rinviato ad esercizi successivi alla copertura di disavanzi; 
 non ha debiti fuori bilancio;  
 è in equilibrio e non ha la necessità di adottare le misure di salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 

all'art. 193 TUEL;  
  non ha ulteriori spese d'investimento da finanziare; 

 
 
di DARE ATTO che con la variazione di bilancio  di cui sopra, apportata nel rispetto del principio della parità 
del bilancio, aumentano   complessivamente l’entrata e la spesa di € 1.637.961,40 per l’anno 2025 e € 2.100,00 
per gli anni 2026/2027; 
 
di dare atto che viene automaticamente variato anche il DUP 2025/2027; 
 
DI DARE ATTO che l’Ufficio proponente provvederà a dare esecuzione a tutti i successivi adempimenti 
conseguenti al presente atto, compresa ogni comunicazione connessa o discendente dal presente; 
 
DI DARE ATTO che il PO responsabile del servizio, provvederà, a sua cura, all’adempimento di tutti gli 
eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza discendenti dal presente atto previsti dal D.Lgs 33/2013 nonché 
dal Piano anticorruzione adottato dall’Ente; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dall’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 così come 
modificato dalla Legge n. 213/2012 e dall’art.5 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2013, che il presente provvedimento 
rispetta i requisiti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti di 
regolarità tecnica;  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Infine, stante l’urgenza di provvedere in merito, con il seguente risultato della votazione espletata nei 
modi previsti dalla legge e proclamato dal Presidente del Consiglio Comunale: 
 
 
presenti n. 15,  voti favorevoli n. 11; contrari n. 0; astenuti n. 4 (Bertoldi, Tuniz, Fabris, Dreossi); 
 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 nonché ai sensi art. 1, c. 19 della LR 21/2003.  



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 8 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 3 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 23/04/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 3 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 23/04/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 



 

 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 18   del  30/04/2025 9 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Del Frate  Pietro   Bortolan  Simone 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 05/05/2025 al 19/05/2025 per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì   05/05/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  Chiara Pauletto 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/04/2025, poiché dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  30/04/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Chiara Pauletto 

 
  



 Atto n. 18 del 30/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SIMONE BORTOLAN
CODICE FISCALE: BRTSMN71P10F443Y
DATA FIRMA: 30/04/2025 20:49:12
IMPRONTA: 10EFECC0D267C261E6E172DBB8C0DB1DCEC6B213E9D1119E3B2834806CBA8F70
          CEC6B213E9D1119E3B2834806CBA8F7060093C9EF152C1D68DF546DA22C320AB
          60093C9EF152C1D68DF546DA22C320AB1B98E8A3D28CCBAA48727E21F2D90562
          1B98E8A3D28CCBAA48727E21F2D905622276140709E34423029D3CAC3B1D7FAA

NOME: DEL FRATE PIETRO
CODICE FISCALE: DLFPTR53A07E625P
DATA FIRMA: 05/05/2025 09:20:15
IMPRONTA: 8F4C1767192672FC7BE2944216DD2BD5EC49EB5579B76092F59BAC81B1F10297
          EC49EB5579B76092F59BAC81B1F10297B1AED9D7BE35AEE3A55110309F8DFA01
          B1AED9D7BE35AEE3A55110309F8DFA01AF1CC74271FE556F77D278459228241F
          AF1CC74271FE556F77D278459228241F1AE76F9D702DA2743839FFE4F6C58081

NOME: PAULETTO CHIARA
CODICE FISCALE: PLTCHR84L58G284N
DATA FIRMA: 05/05/2025 09:28:19
IMPRONTA: 6F79397F90D040783D1423C3E08208166ED46B89CBECD5458A9E43BC9EFC8D75
          6ED46B89CBECD5458A9E43BC9EFC8D75A6E2CF372230B25CB1063CA0A23B4DFB
          A6E2CF372230B25CB1063CA0A23B4DFB9D680CA2FDFBA1598EE1D99D9EC134D3
          9D680CA2FDFBA1598EE1D99D9EC134D32B5C79DFD1914D7A1156DF7301CF21D2













VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 1

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

E 78.814,75 0,00
91.089,10 0,00

861.675,36 952.764,46 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 1 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

E 1.101 Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi
assimilati

976.407,00 976.407,00
976.407,00 976.407,00
106.058,00 1.082.465,00 2.100,00 978.507,00

976.407,00
976.407,00

2.100,00 978.507,00

E 1 Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa

976.407,00 976.407,00
976.407,00 976.407,00
106.058,00 1.082.465,00 2.100,00 978.507,00

976.407,00
976.407,00

2.100,00 978.507,00

E 2 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 2.101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00
0,00 0,00

8.394,00 8.394,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 2 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00
0,00 0,00

8.394,00 8.394,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 3 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 3.100 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

0,00 0,00
0,00 0,00

11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 3.500 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 14.100,00 14.100,00
14.100,00 14.100,00
56.400,00 70.500,00 0,00 14.100,00

14.100,00
14.100,00

0,00 14.100,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 2

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

E 3 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 14.100,00 14.100,00
14.100,00 14.100,00
67.400,00 81.500,00 0,00 14.100,00

14.100,00
14.100,00

0,00 14.100,00

E 4 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 4.200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00
0,00 0,00

594.434,04 594.434,04 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 4 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

594.434,04 594.434,04 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E TOTALE ENTRATE 1.069.321,75 990.507,00
1.081.596,10 990.507,00
1.637.961,40 2.719.557,50 2.100,00 992.607,00

990.507,00
990.507,00

2.100,00 992.607,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 3

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 1.3 PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

S 1.3.1 TITOLO 1 - Spese correnti 177.650,00 177.650,00
179.750,00 177.650,00

4.600,00 184.350,00 2.100,00 179.750,00

177.650,00
177.650,00

2.100,00 179.750,00

S 1.3 Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica,
finanziaria,  programmazione, provveditorato

177.650,00 177.650,00
179.750,00 177.650,00

4.600,00 184.350,00 2.100,00 179.750,00

177.650,00
177.650,00

2.100,00 179.750,00

S 1.4 PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie
e servizi fiscali

S 1.4.1 TITOLO 1 - Spese correnti 3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

54.519,00 57.519,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 1.4 Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali

3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

54.519,00 57.519,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 1.5 PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

S 1.5.1 TITOLO 1 - Spese correnti 54.500,00 54.500,00
74.500,00 54.500,00
18.000,00 92.500,00 0,00 54.500,00

54.500,00
54.500,00

0,00 54.500,00

S 1.5.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 9.300,00 9.300,00
180.202,29 9.300,00
283.490,40 463.692,69 0,00 9.300,00

9.300,00
9.300,00

0,00 9.300,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 4

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 1.5 Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali

63.800,00 63.800,00
254.702,29 63.800,00
301.490,40 556.192,69 0,00 63.800,00

63.800,00
63.800,00

0,00 63.800,00

S 1.6 PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

S 1.6.1 TITOLO 1 - Spese correnti 28.000,00 30.000,00
73.250,00 30.000,00
12.000,00 85.250,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 1.6.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

98.000,00 98.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 1.6 Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 28.000,00 30.000,00
73.250,00 30.000,00

110.000,00 183.250,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 1.7 PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari
- Anagrafe e stato civile

S 1.7.1 TITOLO 1 - Spese correnti 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

500,00 1.500,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 1.7 Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni
popolari - Anagrafe e stato civile

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

500,00 1.500,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 1.8 PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

S 1.8.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 5

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 1.8 Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi
informativi

0,00 0,00
0,00 0,00

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 1.10 PROGRAMMA 10 - Risorse umane

S 1.10.1 TITOLO 1 - Spese correnti 116.278,00 117.428,00
137.078,00 117.428,00

8.200,00 145.278,00 0,00 117.428,00

117.428,00
117.428,00

0,00 117.428,00

S 1.10 Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 116.278,00 117.428,00
137.078,00 117.428,00

8.200,00 145.278,00 0,00 117.428,00

117.428,00
117.428,00

0,00 117.428,00

S 1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

389.728,00 392.878,00
648.780,29 392.878,00
494.309,40 1.143.089,69 2.100,00 394.978,00

392.878,00
392.878,00

2.100,00 394.978,00

S 4  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 4.6 PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari allOistruzione

S 4.6.1 TITOLO 1 - Spese correnti 7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00

11.000,00 18.000,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

S 4.6 Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari
allOistruzione

7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00

11.000,00 18.000,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

S 4 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00

11.000,00 18.000,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 6

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 5  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali

S 5.2 PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi
diversi nel settore culturale

S 5.2.1 TITOLO 1 - Spese correnti 27.500,00 27.500,00
30.500,00 27.500,00
10.200,00 40.700,00 0,00 27.500,00

27.500,00
27.500,00

0,00 27.500,00

S 5.2.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
24.538,78 0,00
1.300,00 25.838,78 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 5.2 Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e
interventi diversi nel settore culturale

27.500,00 27.500,00
55.038,78 27.500,00
11.500,00 66.538,78 0,00 27.500,00

27.500,00
27.500,00

0,00 27.500,00

S 5 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attivita' culturali

27.500,00 27.500,00
55.038,78 27.500,00
11.500,00 66.538,78 0,00 27.500,00

27.500,00
27.500,00

0,00 27.500,00

S 6  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

S 6.1 PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

S 6.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 124.000,00 124.000,00
124.000,00 124.000,00

8.000,00 132.000,00 0,00 124.000,00

124.000,00
124.000,00

0,00 124.000,00

S 6.1.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 665.350,02 0,00
738.346,46 0,00
300.000,00 1.038.346,46 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 7

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 6.1 Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 789.350,02 124.000,00
862.346,46 124.000,00
308.000,00 1.170.346,46 0,00 124.000,00

124.000,00
124.000,00

0,00 124.000,00

S 6 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

789.350,02 124.000,00
862.346,46 124.000,00
308.000,00 1.170.346,46 0,00 124.000,00

124.000,00
124.000,00

0,00 124.000,00

S 7  MISSIONE 07 - Turismo

S 7.1 PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del
turismo

S 7.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 12.000,00 14.000,00
12.000,00 14.000,00
7.000,00 19.000,00 0,00 14.000,00

14.000,00
14.000,00

0,00 14.000,00

S 7.1 Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione
del turismo

12.000,00 14.000,00
12.000,00 14.000,00
7.000,00 19.000,00 0,00 14.000,00

14.000,00
14.000,00

0,00 14.000,00

S 7 Totale  MISSIONE 07 - Turismo 12.000,00 14.000,00
12.000,00 14.000,00
7.000,00 19.000,00 0,00 14.000,00

14.000,00
14.000,00

0,00 14.000,00

S 9  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 9.2 PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

S 9.2.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 10.000,00 10.000,00
36.461,80 10.000,00
78.000,00 114.461,80 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 8

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 9.2 Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

10.000,00 10.000,00
36.461,80 10.000,00
78.000,00 114.461,80 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 9.3 PROGRAMMA 3 - Rifiuti

S 9.3.1 TITOLO 1 - Spese correnti 878.256,00 878.256,00
878.256,00 878.256,00
65.862,00 944.118,00 0,00 878.256,00

878.256,00
878.256,00

0,00 878.256,00

S 9.3 Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 878.256,00 878.256,00
878.256,00 878.256,00
65.862,00 944.118,00 0,00 878.256,00

878.256,00
878.256,00

0,00 878.256,00

S 9.5 PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e forestazione

S 9.5.1 TITOLO 1 - Spese correnti 68.000,00 70.000,00
86.300,00 70.000,00
34.000,00 120.300,00 0,00 70.000,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

S 9.5 Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione

68.000,00 70.000,00
86.300,00 70.000,00
34.000,00 120.300,00 0,00 70.000,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

S 9 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

956.256,00 958.256,00
1.001.017,80 958.256,00

177.862,00 1.178.879,80 0,00 958.256,00

958.256,00
958.256,00

0,00 958.256,00

S 10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 10.5 PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 9

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 10.5.1 TITOLO 1 - Spese correnti 58.000,00 61.000,00
58.000,00 61.000,00
6.500,00 64.500,00 0,00 61.000,00

61.000,00
61.000,00

0,00 61.000,00

S 10.5.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 35.000,00 35.000,00
299.261,61 35.000,00
600.800,00 900.061,61 0,00 35.000,00

35.000,00
35.000,00

0,00 35.000,00

S 10.5 Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture
stradali

93.000,00 96.000,00
357.261,61 96.000,00
607.300,00 964.561,61 0,00 96.000,00

96.000,00
96.000,00

0,00 96.000,00

S 10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

93.000,00 96.000,00
357.261,61 96.000,00
607.300,00 964.561,61 0,00 96.000,00

96.000,00
96.000,00

0,00 96.000,00

S 11  MISSIONE 11 - Soccorso civile

S 11.1 PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

S 11.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00
0,00 0,00

13.990,00 13.990,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 11.1 Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione
civile

0,00 0,00
0,00 0,00

13.990,00 13.990,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 11 Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00
0,00 0,00

13.990,00 13.990,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 10

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 12.4 PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

S 12.4.1 TITOLO 1 - Spese correnti 2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 3.500,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 12.4 Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 3.500,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 12.9 PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e
cimiteriale

S 12.9.1 TITOLO 1 - Spese correnti 30.000,00 30.000,00
33.000,00 30.000,00
4.000,00 37.000,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 12.9 Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e
cimiteriale

30.000,00 30.000,00
33.000,00 30.000,00
4.000,00 37.000,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

32.500,00 32.500,00
35.500,00 32.500,00
5.000,00 40.500,00 0,00 32.500,00

32.500,00
32.500,00

0,00 32.500,00

S 20  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 20.2 PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia
esigibilita'

S 20.2.1 TITOLO 1 - Spese correnti 139.732,17 132.261,92
139.732,17 132.261,92

2.000,00 141.732,17 0,00 132.261,92

113.517,96
113.517,96

0,00 113.517,96



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 30/04/2025

Pagina 11

23/04/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 20.2 Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia
esigibilita'

139.732,17 132.261,92
139.732,17 132.261,92

2.000,00 141.732,17 0,00 132.261,92

113.517,96
113.517,96

0,00 113.517,96

S 20 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 139.732,17 132.261,92
139.732,17 132.261,92

2.000,00 141.732,17 0,00 132.261,92

113.517,96
113.517,96

0,00 113.517,96

S TOTALE SPESE 2.447.066,19 1.784.395,92
3.118.677,11 1.784.395,92
1.637.961,40 4.756.638,51 2.100,00 1.786.495,92

1.765.651,96
1.765.651,96

2.100,00 1.767.751,96


